Compteurs d'énergie (kWh) monophasés
Ecran à affichage mécanique
Sortie émettrice d'impulsion SO
Type  7E.12.8.230.0002
10 (25) A, kWh, Non MID, affichage horizontal
Type 7E.13.8.230.0010
5 (32) A, kWh, MID, 1 module
Type 7E.16.8.230.0010

SÉRIE 7E
Compteurs d’énergie
Codification
Exemple : compteur d'énergie 32 A/230 V AC, avec homologation PTB, certifié MID, précision classe B, montage sur rail 35 mm (EN 60715).
Accessoires disponibles : caches-bornes plombables
7 E . 1 3 . 8 . 2 3 0 . 0 0 1 0
Série
Fonction
1 =  Monophasé
3 =  Triphasé
Courant
2 =  25 A
3 =  32 A
6 =  65 A
Type d'alimentation
8 =  AC 50 Hz
Option
0 =  Sortie émettrice d'impulsions
SO +/-
Version speciale
0 =  Standard
1 =  Certifié MID
Variante
0 =  Standard
2 =  Standard (7E.12)
2 =  Double tarif (7E.36)
Tension d'alimentation
230 =  230 V AC 50 Hz
400 =  3 x 230/400 V AC 50 Hz
Version réalisable/largeur
7E.12.8.230.0002/35 mm
7E.13.8.230.0010/17.5 mm
7E.16.8.230.0010/35 mm
7E.36.8.400.0010/70 mm
7E.36.8.400.0012/70 mm
Caractéristiques générales
Isolement EN 62053-21 7E.12, 7E.13, 7E.16 7E.36
Tension nominale d'isolement V 250 250
Catégorie de surtension IV IV
Isolement bornes d'alimentation et sorties SO+/SO– kV (1.2/50 μs) 6 6
phases adjacentes  kV (1.2/50 μs) — 6
Isolement bornes d'alimentation et sorties SO+/SO– V AC 4000 4000
phases adjacentes V AC — 4000
Catégorie de protection II II
Caractéristiques CEM Normes de référence
Décharge électrostatique au contact EN 61000-4-2 8 kV
dans l’air EN 61000-4-2 15 kV
Champ électromagnétique par radiofréquence (80...1000)MHz EN 61000-4-3 10 V/m
Transitoires rapides (burst) (5-50 ns, 5 kHz) sur les bornes d'alimentation EN 61000-4-4 Classe 4 (4 kV)
sur les sorties SO+/SO– EN 61000-4-4 Classe 4 (2 kV)
Surge (1.2/50 μs) sur les bornes d'alimentation EN 61000-4-5 Classe 4 (4 kV)
sur les sorties SO+/SO– EN 61000-4-5 Classe 3 (1 kV)
Perturbation par radiofréquence de mode commun (0.15…80 MHz) sur l'alimentation EN 61000-4-6 10 V
Emissions conduites et radiantes EN 55022 Classe B
Autres données
Degré de pollution 2
Résistance aux
vibrations
(10…60)Hz  mm 0.075
(60…150)Hz  g 1
Résistance aux vibrations du compteur mécanique interne (10...500)Hz  g 2
Résistance aux chocs  g/18 ms 30
Résistance aux chocs du compteur mécanique interne  g/18 ms 350
Puissance dissipée dans l’ambiance 7E.12, 7E.13 7E.16 7E.36
à vide W 0.4 0.4 1.5
au courant maximum W 1 2 6
Bornes d’alimentation 7E.12, 7E.13 7E.16, 7E.36
Capacité de connexion maxi des bornes fil rigide fil souple fil rigide fil souple
 mm2 1…6 0.75…4 1.5…16 1.5…16
 AWG 18…10 18…12 16…6 16…6
Couple de serrage pour Imax  Nm 0.8…1.2 1.5…2
Vis Pozidriv No.1, Flat No.1, 2

SÉRIE
7E
Codification
Exemple : compteur d’énergie triphasé avec TI (6A/400 V AC), certifié MID, précision classe B, montage rail 35mm (EN 60715).
Accessoires fournis : caches-bornes plombables
7 E . 8 6 . 8 . 4 0 0 . 0 1 1 2
Série
Fonction
6 =  Monophasé, écran rétro-éclairé
7 =  Triphasé, écran rétro-éclairé,
raccordement direct
8 =  Triphasé, écran rétro-éclairé,
raccordement avec TI
Courant
4 = 40 A
6 = 6 A (jusqu’à 50 000 A, avec 7E.86 et TI)
8 = 80 A
Type d’alimentation
8 =  AC 50/60 Hz
Version spéciale
0 =  Standard
Option
0 = Sortie SO +/-
1 =  Port Infra-rouge
et 2 sorties SO +/-
2 =  Interface RS485 Modbus intégrée
et sortie SO +/-
3 =  Interface M-Bus intégrée et
sortie SO +/-
4 =  Interface Ethernet intégrée
et sortie SO +/-
Tension d’alimentation
230 =  230 V AC 50/60 Hz
400 =  3 x 230/415 V AC 50/60 Hz
Version spéciale
0 =  Simple tarif
1 =  kWh uniquement (0001)
2 =  Double tarif
3 =  Montage panneau
Version
0 =  Standard
1 = Certifié MID
Tableau 1
Imp/kWh* Rapport TI
1000 1…4
200 5…24
40 25…124
8 125…624
1 625…3124
0.1 3125…10 000
*Imp/kWh, Imp/kvarh, Imp/kVAh
Versions disponibles